令 和 ７ 年 ５ 月 ９ 日

会 員 各 位

（一社）情報通信設備協会

関 東 地 方 本 部

ＩＴ委員長  塚本  豊

日本クラウドワーキンググループ主催のセミナーの参加募集について

日頃より協会活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

このたび、会員の皆様を対象に、「ゼロトラスト」や「AGI（汎用人工知能）」といった注目のキーワードについ

て、日本クラウドワーキンググループとの意見交換を通じた情報共有の場を設けることとなりました。

普段の業務ではなかなかじっくり触れることのないテーマかもしれませんが、スキルアップや視野を広げるきっか

けとして、ぜひお気軽にご参加いただければ幸いです。

概要は下記のとおりとなりますので、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。

記

１．開催日時 令和７年年６月１１日（水）１７：００～１９：００

２．開催場所 関東ITソフトウェア健康保険組合 市ヶ谷健保会館 Ｆ室

東京都新宿区市谷仲之町4-39 https://www.its-kenpo.or.jp/fuzoku/kaigi/ichigaya.html

３．参加費 無料

４．カリキュラム 演題１「Zero Trust Architecture その後（3回目）」

                 株式会社コンピュート    取締役 福原 英之 氏

           概要：NCWGでは、ゼロトラストについて過去2回紹介しています。今回も、米国政府を中

心にその後の動向を紹介します。合わせて、米国国防総省の実装モデルや、

ゼロトラストの初めの一歩についても触れたと思います。

演題２「AI Agentに必要な最後のピースとは？ 〜 AGIに必要なもの 〜」

               株式会社テッキーズポッド   代表 戌亥 稔 氏

                   概要：AIにとって2024年は様々なAIのモデルが出てきた年となりました。2025年はAIの

専門家たちは2024年に出てきた様々なモデルをベースとし、AI Agentの年になると

言われています。現在の環境をベースとして品質の高いAI Agentを作成するには、

何が必要なのかを今一度整理して発表をします。

５．申込方法   参加する方は、下記ＵＲＬよりお申し込みください。

            https://formok.com/f/10lumqvl （締切：５月３０日）

６．懇親会    懇親会 （19：30-21：30）を同一ビル1Fにある「リストランテ アル・ファーロ」にて会費

￥５，０００にて開催します。（インボイス非対応領収書となります予めご了承ください）

７．問合せ先 一般社団法人 情報通信設備協会関東地方本部 事務局長  松島 健一 03-5244-9700

以 上

https://www.its-kenpo.or.jp/fuzoku/kaigi/ichigaya.html
https://formok.com/f/10lumqvl